Протокол рассмотрения заявок (лот № 17901-КС ПИР СМР-2021-ДРСК)
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: C:\Users\portyanaya_vg\Desktop\ДРСК_РусГидро_30сентября_2019_без полос_горизонталь_png.png]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая компания»
ПРОТОКОЛ № 251/УКС-Р
заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ
«Кадастровые и проектно-изыскательские работы для целей реализации мероприятий по технологическому присоединению заявителей на территории Приморского края» (Лот № 17901-КС ПИР СМР-2021-ДРСК)
	г.  Благовещенск
	«17» февраля 2021

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ «Кадастровые и проектно-изыскательские работы для целей реализации мероприятий по технологическому присоединению заявителей на территории Приморского края» (Лот № 17901-КС ПИР СМР-2021-ДРСК)

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА ЭТАП В ЗАКУПКЕ: 7 (семь) заявок.
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС
	Понижающий коэффициент К 1 - тендерный коэффициент

	1.
	28.01.2021 03:59
	ООО "ДАЛЬНИЙ ВОСТОК ЭНЕРГОСЕРВИС"
	19 555 000,00
	0,999

	2.
	28.01.2021 11:57
	ООО "ВЫСОКИЕ ЭНЕРГОСТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
	19 555 000,00
	0,730

	3.
	01.02.2021 09:03
	ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН"

	19 555 000,00
	1,000

	4.
	01.02.2021 09:26
	ООО "АРКОС"

	19 555 000,00
	0,990

	5.
	02.02.2021 03:38
	ИП КОВАЛЁВ НИКОЛАЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
	19 555 000,00
	0,970

	6.
	02.02.2021 06:51
	ООО "ГРУППА ЮРИСТОВ"

	19 555 000,00
	0,620

	7.
	02.02.2021 07:33
	ООО "НАУЧНЫЙ ЭЛЕКТРО - ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ"
	19 555 000,00
	0,950

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 3 (три) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок.
1. Об отклонении заявки Участника ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН"
1. Об отклонении заявки Участника ООО "АРКОС"
1. Об отклонении заявки Участника ООО "НАУЧНЫЙ ЭЛЕКТРО - ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О предварительной ранжировке заявок
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:

По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС
	Понижающий коэффициент К 1 - тендерный коэффициент

	1.
	28.01.2021 03:59
	ООО "ДАЛЬНИЙ ВОСТОК ЭНЕРГОСЕРВИС"
ИНН/КПП 2536209865/254301001
ОГРН 1082536013614
	19 555 000,00
	0,999

	2.
	28.01.2021 11:57
	ООО "ВЫСОКИЕ ЭНЕРГОСТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
ИНН/КПП 5836684401/583601001
ОГРН 1175835016345
	19 555 000,00
	0,730

	3.
	01.02.2021 09:03
	ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН"
ИНН/КПП 2540203680/254001001
ОГРН 1142540005420
	19 555 000,00
	1,000

	4.
	01.02.2021 09:26
	ООО "АРКОС"
ИНН/КПП 2543103940/254301001
ОГРН 1162536089264
	19 555 000,00
	0,990

	5.
	02.02.2021 03:38
	ИП КОВАЛЁВ НИКОЛАЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
ИНН/КПП 253695521557/
ОГРН 318253600098634
	19 555 000,00
	0,970

	6.
	02.02.2021 06:51
	ООО "ГРУППА ЮРИСТОВ"
ИНН/КПП 2536194489/253601001
ОГРН 1072536014671
	19 555 000,00
	0,620

	7.
	02.02.2021 07:33
	ООО "НАУЧНЫЙ ЭЛЕКТРО - ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ"
ИНН/КПП 5406782654/540601001
ОГРН 1145476070266
	19 555 000,00
	0,950

По вопросу № 2
Отклонить заявку ООО "ЭНЕРГОРЕГИОН" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	Участник имеет кризисное финансовое состояние по результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании предоставленной бухгалтерской отчетности за 2019 год, что не соответствует требованию к Участникам закупки о наличии необходимых для исполнения договора финансовых возможностей, а также не соответствует требованиям подпункта 3 пункта 10.1 Документации о закупке в котором указано, что Участник закупки не должен находиться в кризисном финансовом состоянии (данный показатель оценивается в соответствии с Методикой проверки ДРиФС)

По вопросу № 3

Отклонить заявку ООО "АРКОС" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	В составе заявки участника представлена копия выписки из реестра членов СРО по инженерным изысканиям, в которой отсутствуют сведения по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств, что не соответствует условиям п. 5.1 Технических требований,  в котором установлено следующее: «Выписка из реестра членов СРО должна быть оформлена по форме, установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями, и содержать сведения об уровне ответственности Участника по компенсационному фонду возмещения вреда и компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств, соответствующем предложенной стоимости выполнения работ по договору».

По вопросу № 4
Отклонить заявку ООО "НАУЧНЫЙ ЭЛЕКТРО - ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ" от дальнейшего рассмотрения на основании пп. б) п. 4.9.6 Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	№ п/п
	Основания для отклонения

	1.
	Участник имеет кризисное финансовое состояние по результатам проверки финансового состояния (устойчивости) на основании предоставленной бухгалтерской отчетности за 2019 год, что не соответствует требованию к Участникам закупки о наличии необходимых для исполнения договора финансовых возможностей, а также не соответствует требованиям подпункта 3 пункта 10.1 Документации о закупке в котором указано, что Участник закупки не должен находиться в кризисном финансовом состоянии (данный показатель оценивается в соответствии с Методикой проверки ДРиФС)

По вопросу № 5
Признать заявки
1. ООО "ДАЛЬНИЙ ВОСТОК ЭНЕРГОСЕРВИС"
2. ООО "ВЫСОКИЕ ЭНЕРГОСТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
3. ИП КОВАЛЁВ НИКОЛАЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
4. ООО "ГРУППА ЮРИСТОВ"
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 6
1. Утвердить предварительный расчет баллов по результатам оценки заявок, признанных соответствующими условиям Документации о закупке:
	Критерий оценки (подкритерий)
	Весовой коэффициент значимости
	Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию / подкритерию
(с учетом весового коэффициента значимости)

	критерия
	подкритерия
	ООО "ДАЛЬНИЙ ВОСТОК ЭНЕРГОСЕРВИС"

	ООО "ВЫСОКИЕ ЭНЕРГОСТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"

	ИП КОВАЛЁВ НИКОЛАЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
	ООО "ГРУППА ЮРИСТОВ"

	Критерий оценки 1:
Цена договора
	90%
	-//-
	2,79
	3,82
	2,88
	4,5

	Критерий оценки 2: Деловая репутация (участие в судебных разбирательствах)
	10%
	-//-
	0,50
	0
	0,50
	0,50

	Итоговый балл заявки
(с учетом весовых коэффициентов значимости)
	3,29
	3,82
	3,38
	5,00

2. Утвердить предварительную ранжировку заявок:
	Место в ранжировке (порядковый № заявки)
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование Участника и/или идентификационный номер
	Итоговая цена заявки,
руб. без НДС
	Понижающий коэффициент К 1 - тендерный коэффициент
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место (заявка № 6)
	02.02.2021 06:51
	ООО "ГРУППА ЮРИСТОВ"
ИНН/КПП 2536194489/253601001
ОГРН 1072536014671
	19 555 000,00
	0,620
	нет

	2 место (заявка № 2)
	28.01.2021 11:57
	ООО "ВЫСОКИЕ ЭНЕРГОСТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
ИНН/КПП 5836684401/583601001
ОГРН 1175835016345
	19 555 000,00
	0,730
	нет

	3 место (заявка № 5)
	02.02.2021 03:38
	ИП КОВАЛЁВ НИКОЛАЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
ИНН/КПП 253695521557/
ОГРН 318253600098634
	19 555 000,00
	0,970
	нет

	4 место (заявка № 1)
	28.01.2021 03:59
	ООО "ДАЛЬНИЙ ВОСТОК ЭНЕРГОСЕРВИС"
ИНН/КПП 2536209865/254301001
ОГРН 1082536013614
	19 555 000,00
	0,999
	нет

По вопросу № 7
1. Провести переторжку;
2. Предметом переторжки является: Понижающий коэффициент К 1 - тендерный коэффициент
3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:
	№
п/п
	Наименование Участника и/или его идентификационный номер
	Цена заявки, руб. без НДС
	[bookmark: _GoBack]Понижающий коэффициент К 1 - тендерный коэффициент
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1.
	ООО "ГРУППА ЮРИСТОВ"
ИНН/КПП 2536194489/253601001
ОГРН 1072536014671
	19 555 000,00
	0,620
	нет

	2.
	ООО "ВЫСОКИЕ ЭНЕРГОСТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"
ИНН/КПП 5836684401/583601001
ОГРН 1175835016345
	19 555 000,00
	0,730
	нет

	3.
	ИП КОВАЛЁВ НИКОЛАЙ АЛЕКСЕЕВИЧ
ИНН/КПП 253695521557/
ОГРН 318253600098634
	19 555 000,00
	0,970
	нет

	4.
	ООО "ДАЛЬНИЙ ВОСТОК ЭНЕРГОСЕРВИС"
ИНН/КПП 2536209865/254301001
ОГРН 1082536013614
	19 555 000,00
	0,999
	нет

4. Определить форму переторжки: заочная.
5. Назначить переторжку на 10 ч. 00 мин. 19.02.2021 г.
6. Место проведения переторжки: Единая электронная торговая площадка (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети «Интернет»: https://rushydro.roseltorg.ru

Секретарь Закупочной комиссии 1 уровня  		                                        О.В.Коваленко

Страница 5 из 5
image1.png